

Hornsyld recycling ApS  
Industrivænget 11  
8783 Hornsyld

Tjørnevej 6  
7171 Uldum  
T: 79755000

Susanne Juul Sørensen  
Dir: +4579755674  
Mob: +4521130562  
e-mail:  
susanne.j.soerensen  
@hedensted.dk  
Sagsnr. 09.02.00-P19-4-20

25.6.2020

## **Tillæg til miljøgodkendelsen dateret 9. november 2018**

Til Hornsyld recycling ApS til midlertidig oplag af ikke farligt bygge- og anlægsaffald, farligt bygge- og anlægsaffald samt knusning af træ, beton og tegl på matr.nr. 3 bn, Hornsyld By, Nebsager, beliggende Industrivænget 11, 8783 Hornsyld.

Virksomheden er miljøgodkendt den 9. november 2018 til modtagelse af ikke-farligt affald og elektrisk og elektronisk affald til omlastning, omemballering og sortering forud for nyttiggørelse, samt til autoophugning og oplag af biler til salg eller reparation (K212 og K209).

Virksomhedens hovedaktivitet er fortsat omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens<sup>1</sup> bilag 2 punkt K212 "Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m<sup>3</sup>, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m<sup>3</sup>, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211".

Desuden har virksomheden efter udvidelsen biaktiviteter omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens punkt K203, K206 og K209.

K203 "Anlæg for midlertidig oplagring af farligt affald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet på mindre end eller lig med 50 tons, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt K 209, K 210, K 211 eller K 212.

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af farligt affald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet på 10 tons/dag eller derunder, bortset fra de under listepunkt K 209, K 210, K 211 eller K 212 nævnte anlæg".

K206 " Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding".

K209 " Autoophugning (autogenbrug)".

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1534 af 9. december 2019 godkendelse af listevirksomhed

Der er i standardvilkårsbekendtgørelsen<sup>2</sup> indført standardvilkår for miljøgodkendelse af visse listevirksomheder, herunder virksomheder omfattet af listepunkt K206 og K203. Der er derfor i dette tillæg suppleret med de relevante standardvilkår. Standardvilkår som ikke er relevante er ikke medtaget.

Ved meddelelsen af dette tillæg erstattes vilkår 5 om affaldsfraktioner i miljøgodkendelsen af 9. november 2018 med vilkår 6 i denne afgørelse.

Vilkår 4 om driftsinstruks i miljøgodkendelsen suppleres med vilkår 3.

Alle øvrige vilkår i miljøgodkendelsen af 9. november 2018 er fortsat gældende.

Virksomheden er endvidere omfattet af "VVM-lovens<sup>3</sup>" bilag 2, punkt 11b: "Anlæg til bortskaffelse af affald", punkt 11e "Skrotoplagring, herunder oplagring af biler til op-hugning" og punkt 13 a) Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1). Der er truffet selvstændig afgørelse om dette.

Forudsætningerne for godkendelsen ses i afsnittet Grundlaget på side 7.

---

<sup>2</sup> Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1537 af 9. december 2019 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed

<sup>3</sup> Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), Lovbekendtgørelse nr. 1225 af 25. oktober 2018.

## Sammendrag

Hornslyd recycling ApS har den 17. marts 2020 søgt om miljøgodkendelse til udvidelse af aktiviteterne.

Der søges om udvidelse af oplag af affald med flere typer, og dermed også større mængder. De typer, der udvides med, er beton/tegl, tegl/keramik, asbest, træ, glas, tagpap, plast, papir/pap, isolering, gips og oplag af farligt affald, der skal til destruktion. Fælles for alle affaldstyper er, at de evt. sorteres, og oplagres indtil videre behandling eller genanvendelse.

Desuden ønsker virksomheden at nedknuse beton, træ og tegl.

Virksomheden har den 17. marts 2020 søgt i forhold til miljøvurderingsloven. Afgørelse efter miljøvurderingsloven meddeles selvstændigt.

## Begrundelse

Hedensted Kommune vurderer, at de væsentligste potentielle kilder til forurening af omgivelserne i forbindelse med aktiviteterne fortsat kan være støj, støv og forurening af jord, grund- og overfladevand.

Der er stillet vilkår om, at virksomheden, senest 2 måneder efter meddelelsen af dette tillæg, skal fremsende dokumentation for overholdelse af grænseværdierne med hensyn til støj. Hvis det viser sig, at virksomheden ikke kan overholde støjgrænserne, skal der foretages støjbegrænsende foranstaltninger.

Virksomheden er miljøgodkendt den 9. november 2018, og der er i dette tillæg stillet de relevante supplerende standardvilkår, tilpasset virksomhedens nye aktiviteter.

Det vurderes, at virksomheden, i dens indretning og drift, har sørget for, at minimere risikoen for forurening af jord, grund- og overfladevand.

Hedensted Kommune vurderer samlet set, at virksomheden har etableret de nødvendige foranstaltninger til at begrænse og forebygge forureningen til omgivelserne.

Ligeledes vurderes, at virksomheden kan drives i overensstemmelse med Miljøbeskyttelseslovens bestemmelser, og i øvrigt kan drives på adressen uden at påvirke omgivelserne på en måde, som er uforenelig med hensynet til naboer, landskab og miljø.

På baggrund af ovenstående meddeles derfor tillæg til miljøgodkendelse af virksomheden.

## Kommunens afgørelse

Hedensted Kommune godkender efter miljøbeskyttelseslovens<sup>4</sup> § 33 hermed miljøgodkendelse af udvidelse med nyttiggørelse af bygge- og anlægsaffald, samt midlertidig oplag af ikke-farligt – og farligt bygge- og anlægsaffald på Industrivænget 11, 8783 Hornslyd på nedenstående vilkår.

## Indretning og drift

- 1) Virksomheden skal altid være bemanded, når den er åben for aflevering af farligt affald.
- 2) Uden for arbejdstid skal alle oplag af farligt affald være utilgængelige for uvedkommende ved indhegning af aktiviteterne med et minimum 1,8 meter højt hegn med aflåste porte eller ved aflåsning af relevante bygninger og containere.
- 3) Virksomheden skal have nedskrevne driftsinstrukser og -procedurer vedrørende:
  - Modtagelse, oplagring, omlastning, omemballering og/eller sortering af farligt affald, herunder sikkerhedsforanstaltninger i forbindelse hermed.
  - Procedurer for rengøring af befæstede arealer, brønde og evt. andre opsamlingssteder herunder aco-rende.

---

4 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse

- Virksomhedens egenkontrol.
- Procedurer i forbindelse med driftsforstyrrelser og uheld.

Instrukser og procedurer skal fremsendes til tilsynsmyndighedens orientering senest 1 måned efter modtagelsen af godkendelsen eller idriftsættelsen af virksomheden.

Instrukser og procedurer skal være tilgængelige for personalet.

- 4) Ved modtagelsen af farligt affald skal virksomheden straks kontrollere og vurdere emballeringen, oplysninger om affaldets klassificering og art samt eventuel deklarerings og mærkning af affaldet. Hvis virksomheden vurderer, at oplysningerne er utilstrækkelige, skal den umiddelbart, så vidt det er muligt, indhente de nødvendige oplysninger.
- 5) Hvis virksomheden modtager farligt affald, der ikke kan identificeres, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde adskilt fra de øvrige oplag, mens der pågår nærmere undersøgelser eller eventuelle analyser heraf, eller mens virksomheden indhenter tilsynsmyndighedens stillingtagen til sagen.
- 6) Virksomheden må modtage og opbevare de i nedenstående tabel nævnte affaldsfraktioner i de angivne mængder;

<b>Affaldsfraktion</b>	<b>Maksimalt oplag</b>
<b><i>Farligt affald</i></b>	
Akkumulatorer, Bly	30 tons
Akkumulatorer, Ni-Cd	1kg
Biler til miljøbehandling	10 stk
Bremsevæske / koblingsvæske	220 liter
Dieselolie	50 liter
Elektronisk udstyr	100 kg
Elektronik	100 tons
Katalysatorer	100 kg
Kviksølvkontakter	1 kg
Køle/frysemøbler	10 stk
Kølemidler, CFC, HCFC og HFC	50 liter
Kølemidler, andre halogenerede opløsningsmidler	50 liter
Kølervæske, frostvæsker	2.200 liter
Motorbenzin	50 liter
Olie, hydraulik	60 liter
Olie, motor-, gear- og smøreolie	2.200 liter
Oliefiltre	200 kg
Sprinklervæske	1.000 liter
Afslebet maling, puds, keramik, klinker, fliser, træ, mm (bygningssaffald indeholdende farlige stoffer)	30 tons
Asbest	30 tons *
<b><i>Ikke farligt affald</i></b>	
Dæk	100 tons

Glas	50 tons
Jern og metal skrot	2.000 tons
Kabler	50 tons
Plast	30 tons
Miljøbehandlede biler	200 stk
Træ	50 tons
Jern- og metalspåner	50 tons
Beton og tegl	3000 tons
Tegl og keramik	30 tons
Asbest	30 tons*
Papir og pap	30 tons
Tagpap	30 tons
Isolering	30 tons
Gips	30 tons

\* Den samlede mængde må ikke overstige 30 tons.

- 7) Asbeststøv, støvende asbestholdigt affald, filtre og lignende samt asbestholdigt affald, der kan støve, som f.eks. bløde lofts- og vægplader og itugåede plader med cementbundne asbestfibre, skal i befugtet tilstand opbevares i egnet, lukket, tæt emballage, der er mærket med oplysning om, at den indeholder asbest.
- 8) Der må kun neddeles sortererede materialer. Blandinger må dog neddeles, såfremt det neddelte skal nyttiggøres i denne blandede form.
- 9) Neddelingsanlægget skal være forsynet med støvforebyggende foranstaltninger som f.eks. et vandings- eller sprinklersystem.

### **Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand**

- 10) Farligt affald skal opbevares under overdækning i form af tag, presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig. Dog kan opbevaring af farligt affald i transportcontainere, der bliver afhentet med indhold og tømt hos modtagevirksomheden, ske under tæt presenning.
- 11) Blandet bygge- og anlægsaffald, kildesorteret bygge- og anlægsaffald samt frasorterede materialer som f.eks. jern, isoleringsmaterialer, ledninger, træ, glaserede tegl, farvede sanitetsgenstande og diverse kunststoffer og plast, må kun opbevares og håndteres på befæstet areal med fald mod afløb eller sump, hvorfra der sker kontrolleret afledning. Dette krav gælder ikke for uforurennet inert affald som f.eks. glas, beton og tegl.

### **Egenkontrol**

- 12) Senest 2 måneder efter meddelelsen af dette tillæg, skal der fremsendes dokumentation for at støjgrænserne i vilkår 39 i miljøgodkendelsen dateret den 8. november 2018 overholdes. Dokumentationen skal være enten en støjberegning eller en støjmåling jf. vilkår 40 i miljøgodkendelsen af 8. november 2018.

## Driftsjournal

13) Der skal føres driftsjournal med angivelse af:

- Løbende registrering af art, fraktion og mængde af modtaget farligt affald med angivelse af navn og adresse samt CVR- og P-nummer på de virksomheder, hvorfra affaldet er leveret.
- Løbende registrering af art, fraktion og mængder af fraført affald med angivelse af navn og adresse samt CVR- og P-nummer på de virksomheder, hvortil affaldet er leveret.
- Dato for og resultatet af kontrol af automatiske kontrol-, alarm- og sikrings-systemer.
- Dato for og resultat af det uvildige eftersyn af tætte belægnings-, befæstede arealer og gulve, aco-rende, og særlige oplagsområder samt eventuelle foretagne forbedringer.
- Ved udgangen af hvert kvartal registreres endvidere mængden af hver af de oplagrede affaldsfraktioner, for hvilke der er fastsat vilkår om maksimalt oplag.
- Registrering af tidspunkt med dato og klokkeslæt for hvor knusning, samt angivelse af de mængder der er knust.

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden.

## Øvrige bemærkninger

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, som indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller ændringen er godkendt. Godkendelsesmyndigheden afgør, om en udvidelse eller ændring kræver miljøgodkendelse.

Affald skal bortskaffes i henhold til Hedensted Kommunes regulativ for erhvervsaffald og affaldsbekendtgørelsen<sup>5</sup>.

Alle transportører, indsamlingsvirksomheder og genanvendelses anlæg som virksomheden benytter til bortskaffelse af affald skal være registreret i det nationale [affaldsregister](#).

Det er virksomhedens ansvar, at de indsamlingsvirksomheder og genanvendelses anlæg, som virksomheden har indgået kontrakt med om bortskaffelse/modtagelse af affald, indberetter i affaldsdatasystemet.

## Offentliggørelse

Afgørelsen offentliggøres den 25. juni 2020 dels på [Digital miljøadministration](#) (DMA) dels på kommunens hjemmeside <https://www.hedensted.dk/politik/offentliggoerelser/miljoe-godkendelser>.

## Klagevejledning

Klagevejledning er vedlagt som bilag 1

Med venlig hilsen

Susanne Juul Sørensen  
Miljøingeniør

---

<sup>5</sup> Bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om affald.

## Grundlaget for godkendelsen

### Lovgrundlag

- Bekendtgørelse nr. 1534 af 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomhed.
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse
- Miljø- og Fødevarerministeriets bekendtgørelse nr. 1537 af 9. december 2019 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed
- Bekendtgørelse nr. 1071 af 28. oktober 2019 om kvalitetskrav til miljømålinger.
- Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), Lovbekendtgørelse nr. 1225 af 25. oktober 2018.
- Bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om affald

### Sagsakter

- Ansøgning indsendt den 17. marts 2020
- Materiale fra den tidligere virksomhed, ansøgning om miljøgodkendelse, indsendt den 27. maj 2019 samt supplerende oplysninger modtaget den 26. juni 2019, 14. november 2019, 26. november 2019, 4. december 2019, 16. januar 2020 og 24. januar 2020.

### Ansøger/bruger

#### Virksomhed:

Hornsyld recycling ApS  
Industrivænget 11  
8783 Hornsyld  
CVR-nr.: 37507237  
P-nr.: 1025630781

#### Kontaktperson:

Mathias Madsen  
Telefon: 40350403,  
e-mail: [mm@hornsyld.as](mailto:mm@hornsyld.as)

#### Ansøger:

Flemming Madsen  
Baunholtvej 39  
7100 Vejle  
E-mail: [fm@hojen.as](mailto:fm@hojen.as)  
Telefon: 75863066

#### Ejer af ejendommen:

INDUSTRIVÆNGET 11 APS,  
Vejlevej 59,  
8700 Horsens –  
cvr.nr: 39529432,  
p.nr:1023571478

### Beliggenhed/planforhold

Virksomheden er placeret i et område udlagt til tungere industri i Hornsyld By, området er lokalplanlagt.

Lokalplan 29 og 29 A gælder for ejendommen. I begge lokalplaner er områdets anvendelse udlagt til erhvervsformål. Nærmeste beboelse er en fritliggende ejendom 90 meter

nordvest for skel, med adressen Nørremarksvej 12, 8783 Hornsyld. Området mellem virksomheden og beboelsen er i dag markområde, men er en del af rammeområde 3.E.09 og udlagt til tungere industri.

### Vurdering

Det vurderes, at virksomheden er placeret i overensstemmelse med planmæssige forhold for området.

## **Miljøteknisk beskrivelse**

### **Virksomhedens art**

Eksisterende virksomhed, miljøgodkendt til modtagelse af ikke-farligt affald og elektrisk og elektronisk affald til omlastning, omemballering og sortering forud for nyttiggørelse, samt til autoophugning og oplag af biler til salg og reparation (miljøgodkendt efter listepunkter K212 og K209), ønsker at udvide sine aktiviteter med håndtering af affald fra nedbrydningsaktiviteter. Der søges om udvidelse af oplag af affald med flere typer, og dermed også større mængder. De typer, der udvides med, er beton/tegl, tegl/keramik, abest, træ, glas, tagpap, plast, papir/pap, isolering, gips og oplag af farligt affald, der skal til destruktion. Fælles for alle affaldstyper er at de evt. sorteres, og oplagres indtil videre behandling eller genanvendelse.

Desuden ønsker virksomheden at nedknuse beton, træ og tegl. Der er tale om en årlig mængde på 24.000 ton med et maks. oplag på 3000 ton. En knusning foretages, når der er 1.000 – 3.000 ton materiale. Virksomheden ønsker at have mulighed for at nedknuse 24 gange pr. år.

### Vurdering

Der er i forbindelse med udvidelsen behov for at stille supplerende vilkår i henhold til listepunkterne K206 og K203.

### **Etablering af virksomheden**

Der sker ingen bygnings- eller arealmæssig udvidelse i forbindelse med udvidelsen i aktiviteterne.

### **Virksomhedens driftstid**

Der sker ikke ændringer i virksomhedens driftstider.

### **Virksomhedens indretning**

På bilag 2 i miljøgodkendelsen af 9. november 2018 er der et oversigtskort som viser virksomhedens indretning, opdelt i 8 områder. I de enkelte områder er det fastlagt hvilke aktiviteter, der finder sted.

Efter udvidelsen vil indretningen være således:

Område 1: som hidtil: Modtageplads, på pladsen sker endvidere Flatning af biler, opbevaring af karosserier, opbevaring af miljøbehandlede biler samt opbevaring biler til miljøbehandling. Området er med tæt belægning, og der er afløb via sandfang og olieudskiller til regnvandsledning.



Område 2: Området er med tæt belægning, og der er afløb via sandfang og olieudskillere til regnvandsledning. På området er det tilladt at opbevare biler til reparation, desuden opbevares der diverse affaldsfraktioner og materialer. Desuden vil der her fremover også være opbevaring af bygge- og anlægsaffald, hvor der er krav om opbevaring på tæt belægning og afløb via olieudskillere.

Område 3: Som hidtil: Området er belagt med knust asfalt, og anvendes til opbevaring af containere.

Område 4: Området er belagt med knust asfalt, og på området vil der fremover være oplag af beton og tegl samt knust beton og tegl.

Område 5: Området er belagt med knust asfalt, og anvendes til udstilling af slagsklare biler.

Område 6: På området opbevares containere med sorterede materialer.

Område 7: Området er med tæt belægning, og der er afløb til regnvandsledning, i området er der indrettet bokse med opbevaring af udsorterede fraktioner. Der må alene opbevares affaldsfraktioner, hvor der ikke er krav om kontrolleret afløb via olieudskillere, og hvor der ikke er risiko for afløb af væsker eller lign.

Område 8: 600 m<sup>2</sup> hal, indeholdende værksted, lager/opbevaring, kontor og velfærdsfaciliteter. I værkstedet foretages miljøbehandlingen af bilerne. I hallen opbevares alt flydende affald, elektronik og elektronisk affald. I dette område foretages endvidere demontering af dæk fra fælge samt sortering af elektronik affald.

Der er etableret en brovægt på den østlige side af bygningen.

## Virksomhedens produktion

Nedenfor ses en oversigt over hvilke affaldsfraktioner virksomheden modtager samlet set med angivelse af den forventede årlige mængde, forventet maksimal oplag samt oplysninger om opbevaringsform og -sted. De fraktioner, hvor feltet er markeret med blå baggrundsfarve er de fraktioner, hvor der ændres i forhold til den eksisterende miljøgodkendelse af 9. november 2018.

Affaldsfraktioner	Årlig mængde	Maksimalt oplag	Opbevaringsform	Opbevaringssted
<b>Farligt affald</b>				
Bly-akkumulatorer	500 ton	30 ton	Godkendt syrefast beholder	Indendørs
Akkumulatorer, Ni-Cd		1 kg	Godkendt beholder	Indendørs
Biler til miljøbehandling	2.000 stk	10 stk		På modtagelads
Bremsevæske /koblingsvæske	600 liter	220 liter	Godkendt beholder	Indendørs
Dieselolie		50 liter	Godkendt beholder	Indendørs
Elektronisk udstyr		100 kg	Godkendt beholder	Indendørs
Elektronik		100 tons	Godkendt beholder	Indendørs

Katalysatorer	1.000 kg	100 kg	Indendørs eller i container med låg.	Indendørs
Kviksølvkontakter		1 kg	Godkendt beholder	Indendørs
Køle/frysemøbler	10 stk	10 stk	Indendørs eller i container med låg.	Indendørs
Kølemidler, CFC, HCFC og HFC	1.000 liter total	50 liter	Tæt lukket beholder, overdækning, og opsamlingskapacitet	Indendørs
Kølemidler, andre halogenerede opløsningsmidler	1.000 liter total	50 liter	Tæt lukket beholder, overdækning, og opsamlingskapacitet	Indendørs
Kølevæske, frostvæsker	12.000 liter	2.200 liter	Tæt lukket beholder, overdækning, og opsamlingskapacitet	Indendørs
Motorbenzin		50 liter	Godkendt beholder	Indendørs
Olie, hydraulik		60 liter	Tæt lukket beholder, overdækning, og opsamlingskapacitet	Indendørs
Olie, motor-, gear- og smørelie	12.000 liter	2.200 liter	Olietank	Indendørs
Oliefiltre	700 kg	220 kg	Godkendt beholder	Indendørs
Sprinklervæske	2.000 liter	1.000 liter	Tæt lukket beholder, overdækning, og opsamlingskapacitet	Indendørs
Afslebet maling, puds, keramik, klinker, fliser, træ, mm (bygningssaffald indeholdende farlige stoffer)	300 tons	30 tons	I lukket container indendørs eller i åben container udendørs	

Asbest	300 tons*	30 tons *	I lukket container	Udendørs
<b>Ikke farligt affald</b>				
Dæk	1.000 tons	100 tons	På pladsen eller i containere	
Glas	500 tons	50 tons	I containere	
Jern- og metalskrot	15.000 tons	2.000 tons	På modtagerplads eller i containere	
Kabler	1.000 tons	50 tons	Godkendt beholder	På pladsen
Plast	500 tons	30 tons	I container	Udendørs
Miljøbehandlede biler	2000 stk	200 stk		På ikke tæt/ingen belægning
Træ	500 tons	50 tons	Placeres løst på pladsen	Udendørs på befæstet areal med afløb via olieudskiller
Jern- og metalspån	500 tons	50 tons	Lukket container med opsamling af væske	
Beton og tegl	24000 tons	3000 tons	Placeres løst på pladsen	Udendørs på ubefæstet areal
Tegl og keramik	300 tons	30 tons	Placeres løst på pladsen	Udendørs på ubefæstet areal
Asbest	300 tons*	30 tons*	I container eller på løst på pladsen	Udendørs på befæstet areal med afløb via olieudskiller
Papir og pap	500 tons	30 tons	I lukket container eller indendørs	
Tagpap	500 tons	30 tons	På fast belægning	Udendørs på befæstet areal med afløb via olieudskiller
Isolering	100 tons	30 tons	På fast belægning	Udendørs på befæstet areal med afløb via olieudskiller
Gips	200 tons	30 tons	På belægning	Udendørs på befæstet areal med afløb via olieudskiller

\* Den samlede mængde må ikke overstige 30/300 tons.

Affaldsfraktionerne bortskaffes til deponi, nyttiggørelse eller genanvendelse. Affaldet afsættes til godkendte modtagere. Alt affald opbevares i godkendte beholdere og det flydende farlige affald opbevares indendørs.

Pladsen er indhegnet, hvilket er med til at sikre mod flugt af lette materialer.

### Vurdering

Der er suppleret med de relevante standardvilkår med hensyn til virksomhedens håndtering af affaldet. Det vurderes, at virksomheden kan overholde vilkårene.

## **Spildevand**

Der ændres ikke på de afløbsmæssige forhold.

### Vurdering

Afløbsforholdene er reguleret af eksisterende Tilslutningstilladelse dateret 9. november 2018.

## **Støj**

Efter udvidelsen forekommer følgende støjende aktiviteter på virksomheden:

- Til- og frakørsel med person-, lad- og lastbiler
- Brug af gravemaskine på virksomheden
- Kørsel med truck
- Flatning af karosserier
- Omlastning og aflæsning af affald
- Afhenting af affald
- Håndtering af containere
- Nedknusning af træ, beton og tegl.

Virksomheden oplyser, at antallet af lastbiler til- og fra virksomheden forventes forøget fra 10 til 15 lastbiler.

Virksomheden ønsker at nedknuse træ, beton og tegl op til 24 gange om året.

Der er tale om en årlig mængde på 24.000 ton med et maks. oplag på 3.000 ton. En knusning foretages, når der er 1.000 – 3.000 ton materiale.

Knusningen foretages på hverdage i tidsrummet kl. 7-18.

Der anvendes en Rotations- og kæbeknuser til knusningen. Anlægget er ikke fast placeret på adressen idet den anvendes andre steder også. Der er ikke foretaget en støjberedning, men medsendt et ark med beregning af knuserens støjpåvirkning i en afstand fra anlægget.

Anvendelsen af gravemaskinen vil stige i forbindelse med udvidelsen af aktiviteterne.

### Vurdering

Da det er virksomhedens samlede aktiviteter, der skal overholde grænseværdier til støj ved nærmeste naboer. Da der er et ønske om 24 knusninger pr. år, er der for at sikre at

naboerne ikke generes med støj fra denne aktivitet stillet vilkår til, at der senest 2 måneder efter meddelelsen af tillægget skal fremsendes dokumentation for overholdelse af støjgrænserne. Dokumentationen skal være i form af en støjberegning eller -måling.

Det er dog vores forventning, at virksomheden kan overholde grænseværdierne.

## **Støv**

I forbindelse med nedknusning af affaldsfraktionerne træ, beton og tegl kan der dannes støv.

Virksomheden oplyser, at de vander materialer og pladsen for at sikre, at dette ikke sker.

Virksomheden vil opbevare støvende asbest i lukkede containere, så der ikke er risiko for spredning af støv indeholdende asbest til omgivelserne.

## Vurdering

Der er stillet vilkår om, at nedknusningsanlægget skal være forsynet med støvforebyggende foranstaltninger som f.eks. et vandings- eller sprinklersystem i henhold til standardvilkårene.

Det vurderes, at det vil sikre omgivelserne med påvirkning af støv i en tilstrækkelig grad, ligeledes forventes virksomheden, som oplyst, at vande pladsen og materialerne.

## **Beskyttelse af jord, grundvand eller overfladevand**

De nye affaldsfraktioner vil virksomheden sørge for at håndtere og opbevare på en sådan måde at der ikke er risiko for forurening af jord, grundvand eller overfladevand. De fraktionerne for der er krav om opbevaring på fast belægning med kontrolleret afløb vil blive opbevaret indendørs eller på område 2.

## Vurdering

Der er stillet de relevante standardvilkår til beskyttelse af jord, grund- og overfladevand. Der er i den eksisterende miljøgodkendelse af 9. november 2018 stillet vilkår om, at alle belægning skal efterses. Det er vores vurdering, at aco-render medregnes som belægninger og derfor er omfattet af dette vilkår.

Det vurderes samlet set, at virksomheden, på baggrund af det oplyste, kan drives uden væsentlig risiko for forurening af omgivelserne.

## **Vilkår om egenkontrol**

Virksomheden oplyser, at alt affald der tilføres og fraføres virksomheden ind- og udvejes over brovægten. Der udfærdiges modtagesedler og dagligt registreres mængderne.

## Vurdering

Der er i overensstemmelse med standardvilkårene stillet vilkår om, at der føres journal over alle affaldsfraktionerne. Da virksomheden har oplyst, at de dagligt registrerer mængderne er det vores vurdering, at virksomheden hele tiden kan følge mængderne og sikre at der ikke tilføres og opbevares større mængder end der gives godkendelse til. Desuden er der stillet vilkår om at der skal udarbejdes driftsinstrukser.

Det er således vores forventning, at virksomheden overholder vilkårene.

## **Sikkerhedsstillelse**

Der er i 2020 stillet sikkerhedsstillelse i forbindelse med meddelelsen af miljøgodkendelsen af 9.november 201. Der ændres ikke i oplaget af de fraktioner, der skal stilles sikkerhed for.

### Vurdering

Det ændres ikke i det samlede oplag af affald, der skal stilles sikkerhed for. Det vurderes derfor, at der ikke er behov for en ny beregning af sikkerhedsstillelsen.

## **Bilag**

1. Klagevejledning

## **Kopimodtagere**

- Danmarks Naturfredningsforening, cvr. 60804214 og p-nr. 1002121278
- Friluftsrådet, cvr. 56230718 og p-nr. 1003112789
- Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Nord, cvr. 37105562, og p-nr. [1020864415](#)
- Ejer af ejendommen: INDUSTRIVÆNGET 11 APS, Vejlevej 59, 8700 Horsens – cvr.nr: 39529432, p.nr:1023571478

## Bilag 1 - Klagevejledning

Der kan klages over afgørelsen til Miljø- og Fødevarerklagenævnet af

- Ansøgeren
- Styrelsen for Patientsikkerhed – Tilsyn og Rådgivning Nord
- Enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen
- Klageberettigede foreninger og organisationer.

Afgørelsen vil blive offentlig bekendtgjort på [www.hedensted.dk](http://www.hedensted.dk). Klagefristen er fire uger efter datoen for offentliggørelse. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Hedensted Kommune via Klageportalen. Klagefristen regnes for overholdt, når klager har godkendt og betalt gebyr/bestilt en faktura i Klageportalen senest kl. 23.59 på den dag, hvor klagefristen udløber.

Borgere, virksomheder og organisationer, som ønsker at klage over en afgørelse, skal anvende **Klageportalen**. Klageportalen tilgås via [www.borger.dk](http://www.borger.dk) eller [www.virk.dk](http://www.virk.dk) eller direkte på <http://www.kpo.naevneneshus.dk>

Vejledning om hvordan borgere, virksomheder og organisationer skal logge på Klageportalen, findes på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) og [www.virk.dk](http://www.virk.dk) samt på Miljø- og Fødevarerklagenævnets hjemmeside. På <http://www.kpo.naevneneshus.dk> kan klager finde information om, hvordan man klager via Klageportalen, bl.a. korte videovejledninger, "spørgsmål og svar" samt telefonnummer og email-adresse til supportfunktionen i Miljø- og Fødevarerklagenævnet.

Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonceringsdatoen.

Det er en betingelse for Miljø- og Fødevarerklagenævnets behandling af en klage, at der indbetales et gebyr. Klagegebyret er fastsat til 900 kr. for privatpersoner og 1800 kr. for virksomheder og organisationer. Gebyret betales via klageportalen. Vejledning om gebyrordningen kan findes på Miljø- og Fødevarerklagenævnets hjemmeside.

Gebyret tilbagebetales, hvis

- klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller
- klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevarerklagenævnets kompetence.

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret ikke.

Miljø- og Fødevarerklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevarerklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Udnyttelse af tilladelsen inden klagefristens udløb, herunder påbegyndelse af bygge- og anlægsarbejder, sker på eget ansvar, og indebærer ingen indskrænkninger i klagemyndighedens ret til at ændre eller ophæve tilladelsen jf. miljøbeskyttelseslovens § 96.